Pa!ado Legislativo Agra Grande

Oficio N° 0240-2023

Estância Turística de Paraguagu Paulista, 22 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO  TAKASHI SASADA
Prefeitura Municipal da Estância Turística de
PARAGUAÇU PAULISTA (SP)

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA - SP
Protocolo n° 	34 :31

Data:  ,:20b i  H 	I,  :2a23

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para os devidos fins, os
Autógrafos referentes aos Projetos aprovados na 59a Sessão Ordinária realizada em
21/11/2023, a saber:

1) AUTÓGRAFO N° 075/23, relativo ao Projeto de Lei n° 048/23, de autoria do  sr.
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao
Orçamento Programa 2023, no valor de R$ 11.437,50, destinado ao Instituto Municipal de
Seguridade Social (IMSS), para atendimento de atividade e pagamento das despesas que
especifica";

2) AUTÓGRAFO N° 076/23, relativo ao Projeto de Lei n° 049/23, de autoria do  sr.
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Programa 2023, no valor de R$ 635.000,00, destinado ao Instituto Municipal de
Seguridade Social (IMSS), para atendimento de atividades e pagamento das despesas
relacionadas que especifica";

3) AUTÓGRAFO N° 077/23, relativo ao Projeto de Lei n° 050/23, de autoria do  sr.
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao
Orçamento Programa 2023, no valor de R$ 1.039.870,31, destinados aos Departamentos
Municipais de Saúde e de Assistência Social para atendimento de atividades e pagamentos
das despesas que especifica";

4) AUTÓGRAFO N° 078/23, relativo ao Projeto de Lei Complementar n° 018/23, de
autoria do  sr.  Prefeito Municipal, que "Altera o  art.  120 da Lei Complementar n° 283, de 4 de
julho de 2023, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Setvidores Públicos da Estância
Turística de Paraguagu Paulista";

5) AUTÓGRAFO N° 079/23, relativo ao Projeto de Lei Complementar n° 019/23, de
autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Altera o  art.  12 da Lei Complementar n° 283, de 4 de
julho de 2023, regulamenta a contratação por tempo determinado para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do caput
do  art.  37 da Constituição Federal, revoga as Leis n°. 2.518, de 4 de julho de 2007, e n°
3.361, do 10 de junho de 2021, e d6 outras providências".

Atenciosamente,

7/77/

PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

	Page 1